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Anpassningar av upphandlingslagstiftningen 
med anledning av EU:s IPI-förordning, 
promemoria 

Arbetsgivarverket lämnar synpunkter på remissen i rollen som 
förvaltningsmyndighet. 

Arbetsgivarverket instämmer i behovet av anpassning liksom i slutsatsen att 
den föreslagna anpassningen underlättar rättstillämpningen. Synliggörandet 
av bredden av unionsrättsliga bestämmelser, hur de ska tolkas och den 
grundläggande rätten till rättsmedel klargörs på ett bra sätt i promemorian. 
Det är också bra att tillsynsmyndighetens ansvarsområde görs tydligare i de 
delar som är aktuella här. Föreslagen tid för ikraftträdande motiveras på ett 
övertygande sätt. Arbetsgivarverket instämmer följaktligen i analysen i 
promemorian och tillstyrker det föreslagna genomförandet av förslaget. 

Korta kommentarer till några avsnitt följer nedan. 

Upphandlande myndigheter och enheter får sina 
ansvar förklarade - Avsnitt 3.4 

I avsnittet redogörs på ett bra och tydligt sätt för de nya krav som kommer 
att ställas på upphandlande myndigheter och enheter. 
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Anpassningarna av svensk rätt till EU-rätten 
underlättar rättstillämpningen - Avsnitt 4.1 

I avsnittet lämnas principiellt viktiga förklaringar kring EU-rättens företräde 
framför svensk rätt och den grundläggande rätten till rättsmedel. Det kan 
vara svårt och tidskrävande att få till en korrekt rättstillämpning och 
föreslagen anpassning underlättar rättstillämpningen. 

Anpassningarnas generella utformning främjar 
rättstillämpningen - Avsnitten 4.2 -4.3 

Som anges på s. 22f så är det bäst att utforma anpassningarna på ett 
generellt sätt och med hänvisning till unionsrätten i stort. Alternativa 
specifika sätt att genomföra anpassningarna blir svåröverskådliga till sitt 
innehåll och medför större behov av ändringar över tid. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Christina Gellerbrant 
Hagberg efter föredragning av verksjuristen Patrik Havermann. I den 
slutliga handläggningen deltog även enhetscheferna Lars Andrén, Anna 
Falck, Anna-Karin Jansson, Åsa Krook och Hanna Schmidt samt 
gruppchefen Per Åkesson. 

Christina Gellerstedt Hagberg 

Patrik Havermann 

Detta beslut har fattats elektroniskt och saknar därför namnunderskrifter. 


